УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. СОЧИ

(МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи)

____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

«17» августа 2021г.  № 128/1 -ОД

Об осуществлении контроля выполнения требований по защите
персональных данных в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования Центр творческого развития
и гуманитарного образования города Сочи

В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных
данных, разграничения прав доступа к информационным системам

персональных данных, распределения ответственности за техническое
обслуживание объектов информатизации муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Центр творческого развития и
гуманитарного образования города Сочи.

п р и к а з ыв а ю:
1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных

данных в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1.
2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем
лиц, указанным в приложении № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор
МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи  С.У. Турсунбаев

 Приложение № 1
приказу МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
от «17» августа 2021г № 128/1-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание информационных
систем персональных данных

№

п/п
Ответственность Должность Фамилия, инициалы

1 2 3 4

1

Ответственный за

обезличивание
персональных данных

Заместитель директора по УВР Кравцова М.В.

2

Ответственный за
техническое

обслуживание
информационных систем
персональных данных

Системный администратор

информационно-коммуникационных
систем

Аникеев Д.А.

3

Ответственный за

обеспечение
безопасности
информационных систем

персональных данных -
Администратор

информационной
безопасности

Заместитель директора по УВР Кравцова М.В.

Директор
МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи  С.У. Турсунбаев

 Приложение № 2
приказу МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
от «17» августа 2021г № 128/1-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, имеющих право доступа к информационным системам
персональных данных муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного
образования города Сочи

Лица, имеющие право доступа к МИС «Единая информационная система

органов власти и организаций города Сочи»
№

п/п
Должность Полномочия

1 2 3

1 Директор пользователь

2 Главный бухгалтер пользователь

3 Бухгалтер пользователь

4 Специалист по кадрам пользователь

Лица, имеющие право доступа к РИС «АИС «Сетевой город. Образование»

№
п/п

Должность Полномочия

1 2 3

1 Специалист по кадрам пользователь

2 Заместитель директора по УВР пользователь

Лица, имеющие право доступа к информационному порталу
«Навигатор дополнительного образования»

№
п/п

Должность Полномочия

1 2 3

1 Заместитель директора по УВР пользователь

2 Педагог-организатор пользователь

3 Педагог дополнительного образования пользователь

4 Секретарь учебной части пользователь

5 Методист пользователь

Директор
МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи  С.У. Турсунбаев

		2021-12-22T13:21:39+0300
	Турсунбаев Салахидин Умарович

		2021-12-22T13:22:00+0300
	Турсунбаев Салахидин Умарович

		2021-12-22T13:22:22+0300
	Турсунбаев Салахидин Умарович